
 

IČO: 15060306, DIČ: CZ 15060306, č.ú.: 18631521/0100 

 

 

 

Cíle Osobní asistence Bludiště 

• Podpořit setrvání uživatelů v jejich domácím prostředí prostřednictvím: 
o zajištění pomoci v oblasti osobní hygieny (toaleta, mytí, přebalování, oblékání, 

krmení, polohování). 
o pomoci s běžným úklidem domácnosti. 
o pomoci s nákupy. 
o pomoci při prostorové orientaci 

• Podpořit uživatele při využívání běžně dostupných míst a služeb: 
o doprovázet uživatele do školy, na zájmové kroužky, k lékaři, na úřad, do nemocnice 

na jednorázová vyšetření. 
o doprovázet uživatele na procházky, kulturní akce, výstavy, do kina a divadla. 

 
Zásady Osobní asistence Bludiště 

Dobrovolnost – služby jsou poskytovány na základě svobodného rozhodnutí uživatele 
Individualita – služby jsou poskytovány s ohledem na individuální přání a potřeby uživatele (každý 
má klíčového pracovníka, čerpá služby podle svých aktuálních potřeb atd.) 
Respekt – služby jsou poskytovány s úctou vůči uživatelům, usilují o zachování všech jejich práv a 
důstojnosti  
Směřování k soběstačnosti – služby jsou poskytovány takovým způsobem, aby nevedly k vytváření 
závislosti na službě, je kladen důraz na podporu uživatelů, která zvýší míru jejich soběstačnosti v 
přirozeném prostředí. 

 


